Отдел культуры
администрации г. Орска

Муниципальное автономное учреждение культуры
«Централизованная библиотечная система г. Орска»

(МАУК «ЦБС г. Орска»)

ПРИКАЗ
по основной деятельности

«19» июня 2025 г.                    № 75

г. Орск

«Об утверждении перечня товаров, работ услуг,
закупки которых осуществляются
у субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях выполнения требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее Закон № 223-ФЗ), постановления Правительства Российской Федерации от
11 декабря 2014 г. №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», в целях привлечения субъектов малого и среднего
предпринимательства к закупкам, осуществляемым МАУК «ЦБС г. Орска»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Перечень товаров, работ, услуг закупки, которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -
Перечень), утвержденный Приказом от 20.05.2025 г. № 66 и утвердить его в
редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Заместителю директора Степановой Е.В. организовать размещение
перечня в Единой информационной системе в сфере закупок
(https://zakupki.gov.ru).

3. Заведующему сектором Безнутровой А.В. разместить перечень на
официальном сайте МАУК «ЦБС г. Орска».

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. директора  В.Г. Марченко_

                                               Подпись                                            Ф.И.О.
Подпись

Приложение
Утверждено

Приказом от «19» июня 2025 г. № 75

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются

МАУК «ЦБС г. Орска» у субъектов малого и среднего предпринимательства

Код по
ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

41.20.40.900 Работы строительные по возведению нежилых зданий и сооружений прочие, не
включенные в другие группировки

43.22.12.150
Работы по монтажу вентиляционного, холодильного оборудования или
оборудования для кондиционирования воздуха в жилых зданиях, компьютерных
центрах, офисах и магазинах

58.11.19.000 Книги, брошюры, листовки печатные прочие и подобные печатные материалы